

Інформація

про виконання Програми формування інвестиційного клімату міста Херсона

на 2004/07 роки за I-е півріччя 2006 року

№	Зміст заходів	Виконавці	Термін виконання	Оцінка стану виконання та фактичний стан виконання встановленого завдання
1	Підготовка презентаційних матеріалів міста Херсона (буклети, диски).	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	На виконання Програми управлінням економічного розвитку було створено Інвестиційний паспорт міста, ведеться робота щодо його оновлення, підготовки матеріалів для створення диску та електронної візитки Херсону, підготовлено буклетний варіант Генерального плану міста Херсону. Проведена робота по розробці, складанню та підготовці до друку разом з ПП „Видавництво „Наддніпряночка” буклетів: „Херсон сьогодення”, „Херсон промисловий”, універсального посібника „Порядок відкриття об’єктів підприємницької діяльності”. Інформація в електронному вигляді надавалася під час зустрічей керівництва міськвиконкому з іноземними делегаціями та розповсюджувалася серед представників закордонних та вітчизняних бізнес кіл.
2	Створення у мережі Інтернет на сайті м. Херсона розділів, в яких знаходитиметься інформація про інвестиційні проекти, перевагу інвестування та ділового співробітництва у місті, гарантії іноземних інвестицій, а також про зовнішньоекономічну і міжнародну діяльність виконкому міської ради.	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006 рік.	На сайті виконавчого комітету міської ради постійно висвітлюється інформація щодо зовнішньоекономічній та міжнародній діяльності, своєчасно у “Стрічці новин” надається матеріал про зустрічі керівництва міськвиконкому з представниками іноземних делегацій, які перебувають у Херсоні.

3	Оновлення та доповнення інвестиційного паспорта м. Херсона, залучення до цієї роботи науковців і спеціалістів, громадські організації, поширювати інформацію через ЗМІ.	Управління економічного розвитку, управління по зв'язках з громадськістю, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	До інвестиційного паспорта м.Херсона внесено 15 інвестиційних проектів. Інформація щодо проектів була надана на сторінках сайту ХМФПП, висвітлювалася у ЗМІ міста та розповсюджувалася серед потенційних інвесторів.
4	Координація виставкової діяльності у місті. Розробка плану виставкових заходів на 2004 і 2005 роки.	Управління економічного розвитку, управління споживчого ринку та сфери послуг	2006/07рр.	Згідно з планом проведення виставкових заходів на 2006 рік, виконкомом міської ради спільно з керівниками місцевої промисловості та магазинів у січні-червні 2006 року проведено 370 виставок-продажу продовольчих товарів. Окрім того, на підприємствах торгівлі постійно рекламується продукція вітчизняних виробників. За звітний період суб'єктами малого бізнесу (приватними підприємцями Ніколаєвим В.В. (Херсонська харчосмакова фабрика), Севастьяновим Л.Я., Урсуленко О.А., МПП „Таврія“, ТОВ фірма „Енергія“, ПФ „Мілано“, ТОВ „Хетекс“ та іншими) в торговельній мережі міста проведено понад 45 виставок - продажу з дегустацією продукції вітчизняних виробників.
5	Акумуляування інформації щодо проведення виставок-ярмарків за кордоном та міжнародних виставках в Україні, організація бізнес-зустрічей з іноземними партнерами, діловими колами.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Інформація щодо проведення міжнародних виставок-ярмарків за кордоном та в Україні постійно розповсюджується серед зацікавлених осіб та друкується у газетах "Херсонський вісник" та "Горожанка".
6	Створення привабливого туристичного іміджу міста, пропаганда його рекреаційного потенціалу, сприяння у створенні і розвитку інфраструктури "зеленого" туризму.	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	До Програми розвитку малого підприємництва у м. Херсоні на 2005/06 роки включено заходи Херсонського обласного відділення Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму.
7	Розповсюдження заяв бізнес-планів, рекламних проспектів та буклетів, спрямованих на покращання інвестиційного клімату в місті, серед дипломатичних представників іноземних держав в Україні, наших посольств та консульств за кордоном.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Управлінням економічного розвитку ведеться робота щодо оновлення інвестиційного паспорта міста, підготовки матеріалів для створення диску та електронної візитки Херсону.

8	Поширення відомостей про інвестиційну привабливість міста в засобах масової інформації, забезпечення інформування про хід реалізації кращих інвестиційних проектів.	Управління економічного розвитку, управління по зв'язках з громадськістю	2006/07рр.	Відомості про інвестиційну привабливість міста та інформація про хід реалізації кращих інвестиційних проектів за I півріччя 2006 року була висвітлена у наступних в засобах масової інформації: - "Херсонський вісник" від 06.04.06 №14 – стаття "Шаг навстречу благосостоянию региона", від 11.05.06 №19 – стаття " В Херсоне построят перегрузочный комплекс", від 25.05.06 №21 – статті "Компьютер – незрячим", "В Херсоне будет бетон европейского качества", від 01.06.06 №22 – стаття "Аэропорт: настоящее и будущее"; - "Булава" від 04.05.06 №18 – стаття "Судостроительный завод – пример для подражаний".
9	Вивчення питання щодо можливості запровадження та використання в місті методик щодо системи пільг, які можуть надаватися інвесторам.	Управління економічного розвитку, Фінансове управління	2006/07рр.	Системи пільг, які могли б надаватися інвесторам в місті у 2005 році не запроваджувалися у зв'язку із ненадходженням таких звернень.
10	Розробка механізму і критеріїв надання першочергової підтримки у вигляді преференцій суб'єктам господарювання, що реалізують інвестиційно-інноваційні, ресурсозберігаючі, експортно-орієнтовані та імпоротно-замінні проекти .	Управління економічного розвитку, Головне управління з питань життєдіяльності міста, управління містобудування та архітектури, управління земельних ресурсів, управління капітального будівництва	2006/07рр.	У місті Херсоні роботи по поточному утриманню та капітальному ремонту об'єктів зовнішнього благоустрою виконують підприємства різних форм власності: комунальні, товариства з обмеженою відповідальністю та приватні підприємства.
11	Розробка пропозицій щодо виділення земель промислового та іншого призначення для представлення їх інвесторам з метою реалізації інвестиційних проектів.	Управління земельних ресурсів, управління з питань регулювання земельних відносин, управління містобудування та архітектури	2006/07рр.	Виконкомом міської ради розпочата робота по проведенню інвестиційних конкурсів по реконструкції житлових кварталів.

12	Спрощення порядку одержання інвесторами документів дозвільного характеру, необхідних для здійснення інвестиційних проектів.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У приміщенні міськвиконкому щоп'ятниці працює Єдиний офіс з питань погодження документів для одержання дозволів на розміщення, будівництво, реконструкцію об'єктів громадського, промислового призначення, початок роботи об'єктів підприємницької діяльності. Виконкомом міської ради проводиться робота щодо реалізації вимог Закону України "Про дозвільну систему в сфері господарської діяльності". Визначається обсяг послуг, що будуть надаватися на засіданнях Дозвільного центру. У його роботі передбачається щоденна участь представників дозвільних організацій. Це надасть змогу запровадити спрощену процедуру з видачі документів дозвільного характеру за принципом організаційної єдності. Розроблено проект Положення про адміністратор, їх кількісний склад та порядок їх взаємодії з місцевими дозвільними органами, суб'єктами господарювання територіальним органом спеціально уповноваженого органу з питань дозвільної системи у сфері господарської діяльності.
Інформаційно-консультативні заходи				
1	Поповнення комп'ютерного банку даних інвестиційних пропозицій.	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	Управлінням економічного розвитку створено банк даних інвестиційних проектів, до якого ввійшло 15 міських інвестиційних проектів, у тому числі 10 інвестиційних проектів ХМФПП, для 4 із яких розроблено детальні бізнес-плани та проведено переговори з постачальниками обладнання, власниками технологій, інвесторами. Щоквартально ведеться інвентаризація інвестиційних проектів.
2	Оновлення та використання в роботі комп'ютерного банку даних про наявні нормативно-правові акти, що регламентують інвестиційну діяльність у регіоні та в Україні, з метою поліпшення інформаційного забезпечення потенційних інвесторів.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Працівниками міськвиконкому активно використовуються нормативно - правова система "Нормативні акти України". Це дає змогу інформувати потенційних інвесторів у разі їх звернення до будь-якого структурного підрозділу виконавчого комітету міської ради про наявні нормативно - правові акти, що регламентують інвестиційну діяльність.
3	Анкетування підприємств міста щодо потреб в інвестиціях.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Протягом 2006 року проводиться робота щодо заповнення паспортів підприємств – суб'єктів господарської діяльності, у рамках чого було проведено анкетування підприємств міста щодо потреб в інвестиціях.

4	Створення бази даних конкурентноздатної (експортноспроможної) продукції, що виробляється підприємствами міста, і внесення пропозицій щодо збільшення обсягів її виробництва (в т.ч. шляхом залучення іноземних інвестицій).	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	За допомогою Головного управління статистики області створена база даних по виробництву окремих видів продукції у натуральному виразі, в тому числі експортоспроможної, по підприємствах міста. За січень-травень 2006 року промисловим комплексом міста вироблено продукції в порівняних цінах на 554,1 млн.грн. Без ВАТ „Херсоннафтопереробка” (підприємство в поточному році не працює і буде знаходитися на реконструкції до 2010 року) обсяги промисловості зросли на 5% до відповідного періоду минулого року. Із 87 підприємств 38 у поточному році працюють з інвестиціями, як вітчизняного так і іноземного походження. Найбільш успішними серед них є: ВАТ „Суднобудівний завод”, державний завод „Паллада”, ПНВ фірма „Тахо”, Українсько-німецьке товариство з обмеженою відповідальністю „Техтекс” та „Авіа-Про”.
5	Створення банків даних незадіяних виробничих площ, майна комунальних підприємств, з метою поширення інформації щодо їх продажу чи оренди серед суб’єктів господарювання та потенційних інвесторів.	Управління комунальної власності	2006/07рр.	Створено базу даних нежилых приміщень – об’єктів комунальної власності Херсонської міської територіальної громади, які передаються в строкове платне користування суб’єктам підприємницької діяльності. Також проведена інвентаризація об’єктів, що належать до комунальної власності міської територіальної громади. Дана інформація розміщена на офіційному сайті міськвиконкому “Майно та земля”(www.city.kherson.ua/zemlia/fkm.)
6	Надання консультативних послуг заявникам проектів та програм (комунальним та комерційним підприємствам, представникам малого та середнього бізнесу) під час розробки бізнес-планів.	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	ХМФПП проведено маркетинговий аналіз для розробки міській програми іпотечного кредитування. Виконано роботи щодо розповсюдження методичних керівництв по створенню приватного бізнесу та основам бухобліку. У I півріччі п.р. Херсонською міською громадською організацією “Розвиток” за участю спеціалістів виконкому міської ради підведені підсумки конкурсу дипломних робіт випускників міських вузів “Місто і наука”. За результатами конкурсу надані висновки фахівців та визначені кращі роботи.

7	Висвітлення стану інвестиційно-інноваційної діяльності в засобах масової інформації в місті з метою покращання залучення інвестицій та промоції міста.	Управління по зв'язках з громадськістю, управління економічного розвитку.	2006/07рр.	Протягом I півріччя 2006 року через ЗМІ м. Херсона розповсюджувалася інформація щодо надходжень іноземних інвестицій в економіку міста. Особа увага приділялася моніторингу зовнішньо-торгівельного обороту, підприємствам, які отримали значні іноземні надходження, країнам, з яких надійшли інвестиції. У ЗМІ постійно надається інформація про міжнародні зв'язки Херсона, роботу з МЧК, Міжнародною Асамблеєю столиць і великих міст, роботу з питання підготовки Стратегічного плану економічного розвитку міста.
8	Інформування (через ЗМІ) потенційних інвесторів про правила забудови міста Херсона	Управління містобудування та архітектури	2006/07рр.	Інформація надана на сайті виконавчого комітету Херсонської міської ради.
9	Проведення семінарів, "круглих столів" з інвестиційно-інноваційної діяльності з участю провідних міжнародних та вітчизняних фахівців з питань інвестиційної діяльності.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	11.05.06- Зустріч першого заступника міського голови Яременка В.В. з надзвичайним та повноважним Послом Фінляндії в Україні Лаурою Рейнілею у рамках проведення "круглого стола" "Дизайн: регіональний аспект".
	Співробітництво з міжнародними організаціями, фондами, банками			
1	Встановлення прямих відносин з основними інвестиційними фондами, компаніями та банками (Європейський банк реконструкції і розвитку, Міжнародний валютний фонд тощо) для отримання умов та вимог, відповідно до яких вони працюють з місцевими органами влади.	Фінансове управління, управління економічного розвитку	2006/07рр.	З метою обміном досвіду в рамках співпраці з місцевими органами влади, у I півріччі 2006 року управлінням економічного розвитку організовані та проведені 2 зустрічі міського голови Сальдо В.В. з керівником проекту ЄС "Розбудова громадського суспільства" К. Ляйзер, Німеччина.
2	Пошук програм, проектів, які фінансуються за рахунок позабюджетних коштів.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У рамках проекту ЄС «Розбудова громадського суспільства» управлінням економічного розвитку підготовлено проект розпорядження міського голови "Про створення робочої групи щодо формування соціальної політики на рівні м. Херсона відповідно до стандартів ЄС".

3	Розробка та подання заявок до міжнародних організацій, Європейського банку реконструкції та розвитку, Міжнародного валютного фонду для одержання грантів на розвиток комунальної інфраструктури міста (водоканал, тепlopостачання тощо)	Головне управління з питань життєдіяльності міста, управління економічного розвитку	2006/07рр.	З 2000 року МКП "ВУВКГ м. Херсона" працює з Європейським банком, міністерством фінансів та Держжитлокомунгоспом за проектом "Програми розвитку комунальних підприємств України - м. Херсон". Відповідно до ст.143 Конституції України, право управління комунальним майном належить органам місцевого самоврядування. Отримання позик з інших місцевих бюджетів та джерел, а також відчуження комунального майна є виключно компетенцією місцевої ради. На цій підставі виконком міської ради та МКП "Виробниче управління водопровідно – каналізаційного господарства м. Херсона", яке є власністю міської територіальної громади не можуть отримати кредит до прийняття відповідного рішення міською радою. Цим рішенням міськвиконком також має одержати право на надання під заставу всього майна, що належить до комунальної власності міської територіальної громади м. Херсона та виділити кошти на проведення незалежної експертної оцінки. На засіданні сесії міської ради розглядалося питання про надання згоди на заставу майна та виділення коштів на проведення його незалежної експертної оцінки, але кошти в міському бюджеті на 2005 рік не було передбачено.
Співробітництво з містами-побратимами (партнерами)				
1	Організація роботи з містами України та містами-побратимами (партнерами) у сфері обміну досвідом щодо залучення іноземних інвестицій. Застосування такого досвіду в діяльності відділів та управлінь міськвиконкому.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Протягом 2005 року активно проводилася робота у сфері обміну досвідом щодо залучення іноземних інвестицій. 17.01.06 - Зустріч міського голови Сальдо В.В. з представниками делегації ОАЕ щодо співпраці у галузях будівництва та торгівлі. 23.01.06 – Зустріч міського голови Сальдо В.В. з представниками інвестиційної компанії з Німеччини щодо будівництва торгового комплексу по Миколаївському шосе біля автовокзалу. Планується вкласти 12,5 млн. євро на будівництво та 1 млн. євро на обладнання комплексу з продажу будівельних матеріалів. 30.01.06, 16.03.06 – Зустріч першого заступника міського голови Яременка В.В. з представниками делегації Турецької Республіки щодо співпраці у галузі будівництва. 01.02.06 - Зустріч міського голови Сальдо В.В. з представниками делегації РФ щодо отримання гуманітарної допомоги (комп'ютерного класу) для Херсонської спеціалізованої

				школи № 51. 22.02.06, 14.06.06 - Зустріч міського голови Сальдо В.В. з керівником проекту "Розбудова громадянського суспільства" Кристиною Ляйзер (Німеччина) щодо участі у проекті ЄС "Посилення ролі недержавного сектору в соціальній роботі на рівні територіальних громад" і дослідженні формулювання стратегії соціальної політики та ролі представників органів місцевого самоврядування у цьому процесі. 17.03.06 , 05.05.06 – Зустріч першого заступника міського голови Яременка В.В. з представником фірми S51 SCHAFER (Німеччина) по державам СНД та північної Європи Вольфгангом Ермліхом у рамках обміну досвідом з питання збору, переробки та утилізації твердих побутових відходів. 28.04.06 - Зустріч міського голови Сальдо В.В. з представниками делегації американських бізнесменів щодо співпраці у галузях туризму та торгівлі. 24.05.06 -Зустріч першого заступника міського голови Яременка В.В. з представниками Фондації "Голландія - Україна" з метою отримання гуманітарної допомоги медичними установами Херсона. 06.06.06 - Зустріч міського голови Сальдо В.В. з представниками делегації м. Зонгулдак, Туреччина у рамках офіційного візиту до Херсона. 22.06.06 – Зустріч начальника управління економічного розвитку Крайнюк Н.М. з представниками Фондації "business - award", Австрія, щодо встановлення співпраці у напрямку розвитку малого та середнього бізнесу.
2	Організація візитів делегацій міської ради та її виконавчого комітету за напрямками діяльності до міст-побратимів (партнерів).	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	11-14.05.06 - Офіційний візит міського голови Сальдо В.В. до м. Залаегерсег (Угорщина) щодо участі у святкуванні Дня міста.
3	Забезпечення участі у виставках в країнах близького та далекого зарубіжжя, містах-побратимах (партнерях).	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У I півріччі 2006 р. проводилася співпраця з Херсонською Торгово-промисловою палатою з питань проведення у Херсоні україно - турецької виставки "Туреччина – наш партнер", підготовки Міжнародного інвестиційного форуму, зустріч з представниками бізнес- кіл Туреччини.
Навчання та підвищення кваліфікації спеціалістів виконавчого комітету міської ради				

1	Участь у роботі щорічних інвестиційних форумів, заходів, у семінарах, конференціях з питань залучення інвестицій та розвитку міжнародних зв'язків.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Протягом II півріччя 2005 взята участь у: - навчальній поїздки до Бельгії з питань розвитку місцевого самоврядування та ознайомлення з досвідом країн ЄС у цьому напрямку.
2	Підвищення рівня знань у галузі економіки через мережу локальних курсів та курсів при вищих навчальних закладах тощо.	Управління економічного розвитку	2006/07рр	У I півріччі 2006 року підвищення кваліфікації у галузі економіки через мережу локальних курсів та курсів при вищих навчальних закладах не проводилося.
3	Стажування спеціалістів виконавчого комітету міської ради у містах України та країн СНД, де є певний досвід залучення інвестицій.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У I півріччі 2006 року стажування спеціалістів виконкому у містах України та країн СНД, де є певний досвід залучення інвестицій, не проводилося.

Інформація

про виконання Програми формування інвестиційного клімату міста Херсона на 2004/07 роки за II півріччя 2006 року

№	Зміст заходів	Виконавці	Термін виконання	Оцінка стану виконання та фактичний стан виконання встановленого завдання
1	Підготовка презентаційних матеріалів міста Херсона (буклети, диски).	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	На виконання Програми управлінням економічного розвитку було створено Інвестиційний паспорт міста, ведеться робота щодо його оновлення, підготовки матеріалів для створення диску та електронної візитки Херсону, підготовлено буклетний варіант Генерального плану міста Херсону. Проведена робота по розробці, складанню та підготовки до друку разом з ПП „Видавництво „Наддніпряночка” буклетів: „Херсон сьогодні”, „Херсон промисловий”, універсального посібника „Порядок відкриття об'єктів підприємницької діяльності”. Інформація в електронному вигляді надавалася під час зустрічей з іноземними делегаціями та розповсюджувалася серед представників закордонних та вітчизняних бізнес кіл.

2	Створення у мережі Інтернет на сайті м. Херсона розділів, в яких знаходитиметься інфор-мація про інвестиційні проекти, перевагу інвес-тування та ділового співробітництва у місті, гарантії іноземних інвестицій, а також про зовнішньоекономічну і міжнародну діяльність виконкому міської ради.	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006 рік.	Н а сайті міської ради постійно висвітлюється інформація щодо зовнішньоекономічної та міжнародної діяльності, своєчасно у "Стрічці новин" надається матеріал про зустрічі з представниками іноземних делегацій, які перебувають у Херсоні.
3	Оновлення та доповнен-ня інвестиційного пас-порта м. Херсона, залу-чення до цієї роботи науковців і спеціалістів, громадські організації, поширювати інформацію через ЗМІ.	Управління економічного розвитку, управління по зв'язках з громадськістю, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	Д о інвестиційного паспорта м.Херсона внесено 15 інвестиційних проектів. Інформація щодо проектів була надана на сторінках сайту ХМФПП, висвітлювалася у ЗМІ міста та р о з п о в с ю д ж у в а л а с я серед потенційних інвесторів.
4	Координація виставкової діяльності у місті. Розробка плану виставкових заходів на 2007 рік.	Управління економічного розвитку, управління споживчого ринку , сфери послуг та реклами	2006/07рр.	Згідно з планом проведення виставкових заходів на 2006 рік, виконавчими органами міської ради спільно з керівниками місцевої промисловості та магазинів у 2006 році проведено понад 260 виставок-продажу продовольчих товарів. Окрім того, на підприємствах торгівлі постійно рекламується продукція вітчизняних виробників. За звітний період суб'єктами малого бізнесу (приватними підприємцями Ніколаєвим В.В. (Херсонська харчосмакова фабрика), Севастьяновим Л.Я., МПП „Таврія“, ДП „Гауда“ ТОВ „Станіслав і К“, АТЗТ „Херсонська кондитерська фабрика“, агрофірмою – радгоспом „Білозерський“ та іншими) в торговельній мережі міста проведено понад 80 виставок - продажу з дегустацією продукції вітчизняних виробників.
5	Акумулювання інформації щодо проведення виставок-ярмарків за кордоном та міжнародних виставках в Україні, організація бізнес-зустрічей з іноземними партнерами, діловими колами.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Інформація щодо проведення міжнародних виставок-ярмарків за кордоном та в Україні постійно розповсюджується серед зацікавлених осіб та друкується у газетах "Херсонський вісник", "Горожанка" та на сайті міської ради.

6	Розповсюдження заяв бізнес-планів, рекламних проспектів та буклетів, спрямованих на покращання інвестиційного клімату в місті, серед дипломатичних представників іноземних держав в Україні, наших посольств та консульств за кордоном.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Управлінням економічного розвитку ведеться робота щодо оновлення інвестиційного паспорту міста, підготовки матеріалів для створення диску та електронної візитки Херсону. Постійно надається інформація для розміщення на сайті Херсонської міської ради.
7	Поширення відомостей про інвестиційну привабливість міста в засобах масової інформації, забезпечення інформування про хід реалізації кращих інвестиційних проектів.	Управління економічного розвитку, управління по зв'язках з громадськістю	2006/07рр.	Відомості про інвестиційну привабливість міста та інформація про хід реалізації кращих інвестиційних проектів за II півріччя 2006 року була висвітлена у наступних в засобах масової інформації: - т/к „Ітел”, сюжет про зустріч міського голови В.Сальдо з польською делегацією від 13.10.06; - газета „Херсонський вісник” від 19.10.06 № 42, стаття „Польские гости говорили об инновациях”, Е. Ляшенко; - газета „Херсонський вісник” від 02.11.06 № 44, стаття „Ярмарок робітничих вакансій та інвестиційних пропозицій-2006”, Е. Ляшенко; - газета „ГорожанинЪ и Горожанка” від 26.07.06 № 135, стаття „Бизнес? Класс!”, Г.Ляшевская; - газета „Таврійський край” від 12.10.06 № 39, стаття „Хотим жить как в Херсоне!”, С.Чернега.
8	Вивчення питання щодо можливості запровадження та використання в місті методик щодо системи пільг, які можуть надаватися інвесторам.	Управління економічного розвитку, фінансове управління	2006/07рр.	Системи пільг, які могли б надаватися інвесторам в місті у 2006 році не запроваджувалися у зв'язку із ненадходженням таких звернень.

9	Розробка механізму і критеріїв надання першочергової підтримки у вигляді преференцій суб'єктам господарювання, що реалізують інвестиційно-інноваційні, ресурсозберігаючі, експортно-орієнтовані та імпоротно-замінні проекти .	Управління економічного розвитку, Головне управління з питань життєдіяльності міста, управління містобудування та архітектури, управління земельних ресурсів, управління капітального будівництва	2006/07рр.	У місті Херсоні роботи по поточному утриманню та капітальному ремонту об'єктів зовнішнього благоустрою виконують підприємства різних форм власності: комунальні, товариства з обмеженою відповідальністю та приватні підприємства.
10	Розробка пропозицій щодо виділення земель промислового та іншого призначення для представлення їх інвесторам з метою реалізації інвестиційних проектів.	Управління земельних ресурсів, управління з питань регулювання земельних відносин, управління містобудування та архітектури	2006/07рр.	Виконавчими органами міської ради розпочата робота по проведенню інвестиційних конкурсів по реконструкції житлових кварталів.
12	Спрощення порядку одержання інвесторами документів дозвільного характеру, необхідних для здійснення інвестиційних проектів.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У приміщенні виконкому міської ради щоп'ятниці працює Єдиний офіс з питань погодження документів для одержання дозволів на розміщення, будівництво, реконструкцію об'єктів громадського, промислового призначення, початок роботи об'єктів підприємницької діяльності. Виконавчими органами міської ради проводиться робота щодо реалізації вимог Закону України "Про дозвільну систему в сфері господарської діяльності". Визначається обсяг послуг, що будуть надаватися на засіданнях Дозвільного центру. У його роботі передбачається щоденна участь представників дозвільних організацій. Розроблено проект Положення про адміністратора, їх кількісний склад та порядок їх взаємодії з місцевими дозвільними органами, суб'єктами господарювання територіальним органом спеціально уповноваженого органу з питань дозвільної системи у сфері господарської діяльності. За результатами співпраці з Агентством США з питань міжнародного розвитку в рамках проекту БІЗПРО, одним із напрямків діяльності якого є програма допомоги у створенні дозвільних центрів, у листопаді 2006 року місто Херсон отримало допомогу в вигляді технічного обладнання: 6 комп'ютерів, 1 принтер, 1 сканер, 1 копіювальний апарат.
	Інформаційно-консультативні заходи			

1	Поповнення комп'ютерного банку даних інвестиційних пропозицій.	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	Управлінням економічного розвитку створено банк даних інвестиційних проектів, до якого ввійшло 15 міських інвестиційних проектів, у тому числі 10 інвестиційних проектів ХМФПП, для 4 із яких розроблено детальні бізнес-плани та проведено переговори з постачальниками обладнання, власниками технологій, інвесторами. Щоквартально ведеться інвентаризація інвестиційних проектів.
2	Оновлення та використання в роботі комп'ютерного банку даних про наявні нормативно-правові акти, що регламентують інвестиційну діяльність у регіоні та в Україні, з метою поліпшення інформаційного забезпечення потенційних інвесторів.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Виконавчими органами міської ради активно використовується нормативно - правова система "Нормативні акти України". Це дає змогу інформувати потенційних інвесторів у разі їх звернення до будь-якого виконавчого органу міської ради про наявні нормативно - правові акти, що регламентують інвестиційну діяльність.
3	Анкетування підприємств міста щодо потреб в інвестиціях.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Протягом 2006 року проводилася робота щодо заповнення паспортів підприємств – суб'єктів господарської діяльності, у рамках чого було проведено анкетування підприємств міста щодо потреб в інвестиціях.
4	Створення бази даних конкурентноздатної (експортноспроможної) продукції, що виробляється підприємствами міста, і внесення пропозицій щодо збільшення обсягів її виробництва (в т.ч. шляхом залучення іноземних інвестицій).	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	З а допомогою Головного управління статистики області створена база даних по виробництву окремих видів продукції у натуральному виразі, в тому числі експортоспроможної , по підприємствах міста. За січень-листопад 2006 року промисловим комплексом міста вироблено продукції в порівняних цінах на 1370,4 млн. грн. Без ВАТ „Херсоннафтопереробка” (підприємство в поточному році не працює і буде знаходитися на реконструкції до 2012 року) обсяги промисловості зросли на 6,1 % до відповідного періоду минулого року. Із 87 підприємств 38 у поточному році працюють з інвестиціями, як вітчизняного так і іноземного походження. Найбільш успішними серед них є: ВАТ „Суднобудівний завод”, державний завод „Паллада”, ЗАТ „Таврійська будівельна компанія”, ЗАТ „Холдингова компанія „Укренергоснаб”.
5	Створення банків даних незадіяних виробничих площ, майна комуналь-них підприємств, з метою поширення ін-формації щодо їх прода-жу чи оренди серед суб'єктів господарюван-ня та потенційних інвесторів .	Управління комунальної власності	2006/07рр.	Створено базу даних нежилых приміщень – об'єктів комунальної власності Херсонської міської територіальної громади, які передаються в строкове платне користування суб'єктам підприємницької діяльності. Також проведена інвентаризація об'єктів, що належать до комунальної власності міської територіальної громади. Дана інформація розміщена на офіційному сайті міськвиконкому "Майно та земля"(www.city.kherson.ua/zemlia/fkm .)

6	Надання консультативних послуг заявникам проектів та програм (комунальним та комер-ційним підприємствам, представникам малого та середнього бізнесу) під час розробки бізнес-планів.	Управління економічного розвитку, Херсонський міський фонд підтримки підприємництва	2006/07рр.	ХМФПП проведено маркетинговий аналіз для розробки міській програми іпотечного кредитування. Виконано роботи щодо розповсюдження методичних керівництв по створенню приватного бізнесу та основам бухгалтерії. У 2006 році Херсонською міською громадською організацією "Розвиток" за участю виконавчих органів міської ради продовжено роботу щодо підготовки та проведення конкурсу дипломних робіт випускників міських вузів "Місто і наука". За результатами конкурсу будуть надані висновки фахівців та визначені кращі роботи.
7	Висвітлення стану інвестиційно-інноваційної діяльності в засобах масової інформації в місті з метою покращання залучення інвестицій та промоції міста.	Управління по зв'язках з громадськістю, управління економічного розвитку.	2006/07рр.	Протягом 2006 року через ЗМІ м. Херсона розповсюджувалася інформація щодо надходжень іноземних інвестицій в економіку міста. Особа увага приділялася моніторингу зовнішньо-торгівельного обороту, підприємствам, які отримали значні іноземні надходження, країнам, з яких надійшли інвестиції. Стан інвестиційно-інноваційної діяльності в м. Херсоні висвітлено у таких місцевих засобах масової інформації: - газета „Херсонський вісник” від 31.08.06 № 35, стаття „С дружественным визитом”, О.Зинченко; - газета „ГорожанинЪ и Горожанка” від 14.07.06 № 127, стаття „Миссия выполняема”, Г.Ляшевская; - газета „ГорожанинЪ и Горожанка” від 30.08.06 № 158, стаття „Теплый ветер из России”, А.Веруш; - газета „ГорожанинЪ и Горожанка” від 14.10.06 № 186, стаття „Из спокойной Америки”, Д.Морская; - газета „Таврійський край” від 09.11.06 № 43, стаття „Фундація Голландія-Україна”; - газета „Таврійський край” від 09.11.06 № 43, стаття „Інвестиційні пропозиції WNISEF”. У ЗМІ постійно надається інформація про міжнародні зв'язки Херсона, роботу з МЧК, Міжнародною Асамблеєю столиць і великих міст, роботу з питання підготовки Стратегічного плану економічного розвитку міста.
8	Інформування (через ЗМІ) потенційних інвесторів про правила забудови міста Херсона	Управління містобудування та архітектури	2006/07рр.	Інформація надана на сайті Херсонської міської ради.

9	Проведення семінарів, "круглих столів" з інвестиційно-інноваційної діяльності з участю провідних міжнародних та вітчизняних фахівців з питань інвестиційної діяльності.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	7 грудня 2006 року в м. Херсоні за підтримки Міжнародної асамблеї столиць і крупних міст та президента асамблеї, мера Москви Лужкова Ю.М. відбувся Міжнародний форум „Міста Міжнародної асоціації міст: співпраця в сфері реалізації міських соціальних програм". На Форум були запрошені міські голови міст України – членів Міжнародної асамблеї столиць та крупних міст (МAM). В рамках Форуму відбулося засідання „круглого столу" „Організація міжнародного, міжміського туризму" та презентації інвестиційних пропозицій Херсонського регіону.
	Співробітництво з міжнародними організаціями, фондами, банками			
1	Встановлення прямих відносин з основними інвестиційними фондами, компаніями та банками (Європейський банк реконструкції і розвитку, Міжнародний валютний фонд тощо) для отримання умов та вимог, відповідно до яких вони працюють з місцевими органами влади.	Фінансове управління, управління економічного розвитку	2006/07рр.	З метою обміном досвіду в рамках співпраці з місцевими органами влади, у 2006 року управлінням економічного розвитку організовані та проведені 2 зустрічі міського голови Сальдо В.В. з керівником проекту ЄС "Розбудова громадянського суспільства" К. Ляйзер , Німеччина, а також з представниками проекту „Розвиток громадянського суспільства в Україні", Данія.
2	Пошук програм, проектів, які фінансуються за рахунок позабюджетних коштів.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У рамках проекту ЄС «Розбудова громадянського суспільства» управлінням економічного розвитку підготовлено проект розпорядження міського голови "Про створення робочої групи щодо формування соціальної політики на рівні м. Херсона відповідно до стандартів ЄС ". У лютому 2007 року в Херсоні планується відкриття проекту „Розвиток громадянського суспільства в Україні" за сприяння фахівців ОБСЄ. Мета проекту – зосередження на таких сферах як захист прав людини, прозорість і підзвітність процесів управління. Розглядаються пропозиції щодо надання мікро грантів для міжнародної підтримки та обміну кращими практиками з міжнародними ОГС.

3	Розробка та подання заявок до міжнародних організацій, Європейського банку реконструкції та розвитку, Міжнародного валютного фонду для одержання грантів на розвиток комунальної інфраструктури міста (водоканал, теплопостачання тощо)	Головне управління з питань життєдіяльності міста, управління економічного розвитку	2006/07рр.	З 2000 року МКП "ВУВКГ м. Херсона" працює з Європейським банком, міністерством фінансів та Держжитлокомунгоспом за проектом "Програми розвитку комунальних підприємств України - м. Херсон". Відповідно до ст.143 Конституції України, право управління комунальним майном належить органам місцевого самоврядування. Отримання позик з інших місцевих бюджетів та джерел, а також відчуження комунального майна є виключно компетенцією місцевої ради. На цієї підставі виконком міської ради та МКП "Виробниче управління водопровідно – каналізаційного господарства м. Херсона", яке є власністю міської територіальної громади не можуть отримати кредит до прийняття відповідного рішення міською радою. Цим рішенням виконком міської ради також має одержати право на надання під заставу всього майна, що належить до комунальної власності міської територіальної громади м. Херсона та виділити кошти на проведення незалежної експертної оцінки. На засіданні сесії міської ради розглядалося питання про надання згоди на заставу майна та виділення коштів на проведення його незалежної експертної оцінки, але кошти в міському бюджеті на 2006 рік не було передбачено.
	Співробітництво з містами-побратимами (партнерами)			
1	Організація роботи з містами України та містами-побратимами (партнерами) у сфері обміну досвідом щодо залучення іноземних інвестицій. Застосування такого досвіду в діяльності відділів та управлінь міськвиконкому.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Протягом 2006 року активно проводилася робота у сфері обміну досвідом щодо залучення іноземних інвестицій. У 2006 році проведено 22 зустрічі з іноземними делегаціями, на яких обговорювалися питання щодо створення у м. Херсоні нових підприємств, розвитку будівництва житла та надання гуманітарної допомоги медичним закладам міста, розвитку малого бізнесу. За результатами візитів: - делегації Російської Федерації Херсонська спеціалізована школа № 51 ім. Г.Потьомкіна отримала гуманітарну допомогу у вигляді літератури та комп'ютерів; - представників Фундації "Голландія - Україна" залізнична лікарня міста одержала гуманітарну допомогу для оснащення палат для хворих; - представників німецького підприємства „Берлінвассер Інтернаціонал” планується налагодити співробітництво та започаткувати довгострокову спільну антикризову роботу щодо МКП „Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства м. Херсона”. Розпочато обговорювання технічних умов та вирішення питання фінансування проекту; - працівників німецької фірми "Шафер"

вивчається можливість втілення пілотного проекту щодо сепаратного збору сміття;

- керівника проекту ЄС "Розбудова громадського суспільства" підписано Договір про наміри між виконкомом міської ради, Херсонським центром соціального партнерства та проектом ЄС "Розбудова громадського суспільства". Створена робоча група щодо формування соціальної політики в м. Херсоні відповідно до стандартів ЄС.
- представників Австрійської Фундації "business - award" Херсонській Торгово-промисловій палаті запропоновано створити представницьке бюро, яке надаватиме практичні послуги представникам малого та середнього бізнесу міста та області;
- директора проекту БІЗПРО в Україні, Молдові, Білорусі Патріка Рейдера, Херсон було включено в дослідження «підприємницьке середовище», яке проводить Світовий банк спільно з Агентством США з міжнародного розвитку. Результати дослідження будуть представлені у грудні п. р. на розгляд комісії Світового банку. У листопаді 2006 року місто Херсон отримало технічну допомогу в вигляді технічного обладнання: 6 комп'ютерів, 1 принтер, 1 сканер, 1 копіювальний апарат, 1 факс.
- представників турецьких та арабських бізнесових кіл продовжується робота щодо реалізації будівельних проектів.

У червні 2006 року взята участь в організації у Херсоні виставки "Туреччина – наш партнер", під час якої відбулися зустрічі з представниками бізнес - кіл Туреччини.

З а результатами візиту херсонської делегації в американське місто Кент, побратиму Херсона, підписано Меморандум між нашими містами із затвердженням робочого плану на рік. Основна увага приділятиметься створенню у Херсоні адаптаційного центру для випускників – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Крім того, херсонська молодь візьме участь у Міжнародному конкурсі молодих художників у Кенті.

7 грудня 2006 року в м. Херсоні за підтримки Міжнародної асамблеї столиць і крупних міст та президента асамблеї, мера Москви Лужкова Ю.М. відбувся Міжнародний форум „Міста Міжнародної асоціації міст: співпраця в сфері реалізації міських соціальних програм”. В рамках Форуму пройшло засідання „круглого столу” „Організація міжнародного, міжміського туризму” та презентації інвестиційних пропозицій Херсонського регіону.

				У грудні 2006 року відбувся офіційний візит делегації міста Кент до Херсону. Під час візиту пройшли зустрічі американських гостей з підприємствами – членами Херсонської Торгово – промислової палати.
2	Організація візитів делегацій міської ради та її виконавчого комітету за напрямками діяльності до міст-побратимів (партнерів).	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	11-14.05.06 - Офіційний візит міського голови Сальдо В.В. до м. Залаегерсег (Угорщина) щодо участі у святкуванні Дня міста. Вересень 2006 - Офіційний візит міського голови Сальдо В.В. до міста Кент (США).
3	Забезпечення участі у виставках в країнах близького та далекого зарубіжжя, містах-побратимах (партнерах).	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У 2006 р. проводилася співпраця з Херсонською Торгово-промисловою палатою з питань проведення у Херсоні україно - турецької виставки "Туреччина – наш партнер", підготовки Міжнародного інвестиційного форуму, зустріч з представниками бізнес-кіл Туреччини. У жовтні 2006 року взято участь у презентації інвестиційних проектів міста, яка проходила в рамках проведення Ярмарку робітничих вакансій та інвестиційних пропозицій Херсонської області.
	Навчання та підвищення кваліфікації спеціалістів виконавчого комітету міської ради			
1	Участь у роботі щорічних інвестиційних форумів, заходів, у семінарах, конференціях з питань залучення інвестицій та розвитку міжнародних зв'язків.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	Протягом 2006 взята участь у: - навчальній поїздці до Бельгії з питань розвитку місцевого самоврядування та ознайомлення з досвідом країн ЄС у цьому напрямку.
2	Підвищення рівня знань у галузі економіки через мережу локальних курсів та курсів при вищих навчальних закладах тощо.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У 2006 році підвищення кваліфікації у галузі економіки через мережу локальних курсів та курсів при вищих навчальних закладах не проводилося.
3	Стажування спеціалістів виконавчого комітету міської ради у містах України та країн СНД, де є певний досвід залучення інвестицій.	Управління економічного розвитку	2006/07рр.	У 2006 році стажування спеціалістів виконавчих органів міської ради у містах України та країн СНД, де є певний досвід залучення інвестицій, не проводилося.

Перший заступник

міського голови

В.В. Яременко